МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20.02.2024  № 267

Об утверждении схем закрепления участников

государственного выпускного экзамена за пунктами проведения
экзаменов на территории Тульской области в основной период 2024 года

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(далее – Рособрнадзор) от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования», приказом министерства

образования Тульской области от 01.09.2023 № 1650  «Об утверждении

«Дорожной карты» по организации и проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования в Тульской области в 2023-2024 учебном году», в целях

организации проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования в форме

государственного выпускного экзамена на территории Тульской области

в основной период 2024 года п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить схемы закрепления участников государственного

выпускного экзамена (далее – ГВЭ-11) за пунктами проведения экзаменов

(далее – ППЭ) на территории Тульской области в основной период 2024 года

(Приложение).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим

управление в сфере образования, обеспечить условия для функционирования

ППЭ в соответствии с Методическими рекомендациями по подготовке

и проведению государственного выпускного экзамена в пунктах проведения

экзаменов в 2024 году, утвержденными Рособрнадзором 16.01.2024 № 04-4

(далее – Методические рекомендации Рособрнадзора).

3. Харитонову А.В., и.о. директора государственного

общеобразовательного учреждения Тульской области «Тульская школа» (далее -

ГОУ ТО «Тульская школа»), на базе которого организованы ППЭ, обеспечить

условия для функционирования ППЭ в соответствии с Методическими

рекомендациями  Рособрнадзора.

4. Рекомендовать Моисеенко Н.В., директору федерального

государственного профессионального образовательного учреждения

«Щёкинское специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа»

(далее – Щёкинское СУВУ), на базе которого организован ППЭ, обеспечить

условия для функционирования ППЭ в соответствии с Методическими

рекомендациями Рособрнадзора.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора

департамента дошкольного, общего, дополнительного образования

и воспитания министерства образования Тульской области Морозова В.Б.

Министр образования
Тульской области

О.А. Осташко

исп.: Мельникова Галина Валериевна
тел. 8(4872)22-40-41

Приложение
к приказу министерства образования

Тульской области
от _________ 2024 г. № __________

СХЕМА

закрепления участников государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ-11) за пунктами проведения
экзаменов (далее – ППЭ) на территории Тульской области в основной период 2024 года

русский язык ГВЭ-11, 28 мая 2024 года

(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ п/п

Код ППЭ, место расположения (адрес

школы, наименование школы, ФИО

директора школы, телефон)

Наименование образовательного

учреждения, выпускники которых

сдают ГВЭ-11 в данном ППЭ

Код

образовательного

учреждения

Количество

выпускников, сдающих

ГВЭ-11 в данном ППЭ

МО Суворовский район

1

0023

301430, Тульская область,

г. Суворов, ул.  Пионерская, д.11
МБОУ «СОШ №5 ЦО г. Суворова им. Е.П.
Тарасова»,

Медведева Евгения Владимировна,
(487-63) 2-41-87

МКОУ "СОШ №1 (ЦО) г.Суворова" 22128 1 (диктант)

Итого по ППЭ: чел. 1

Всего аудиторий:  1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:

 МО г. Алексин

2

0029

301367, Тульская область,
г. Алексин, ул. Дубравная, д. 32,

МБОУ «СОШ №2»,
Свальнова Ирина Николаевна,

(48753)6-40-60

МБОУ "СОШ №2" 28176 1 (сочинение)

МБОУ "СОШ №1" 29179 1 (сочинение)

МБОУ "СОШ №11" 30189 2 (сочинение)

Итого по ППЭ: чел. 4

Всего аудиторий:  1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:  1

МО Богородицкий район

3

0031

301830. Тульская область,

г. Богородицк, Западный микрорайон, д.4-а
МОУ СШ № 2
Денисова Ольга Васильевна,

8 (48761) 5-23-72

МОУ СШ № 8 31196 1 (сочинение)

МОУ СШ № 19 32208 1 (сочинение)

Итого по ППЭ: чел. 2

Всего аудиторий:  1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:  1

МО Кимовский район

4

0404 ППЭ на дому

301720,Тульская область,

г. Кимовск, ул. Белинского, д.40
Мостафина Валерия Игоревна
(48735)5-32-31

МКОУ СОШ № 4 39266 1 (в устной форме)

Итого по ППЭ: чел. 1

Всего аудиторий:  1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:  1

МО г. Новомосковск

5

0405 ППЭ на дому

301663, Тульская область, г. Новомосковск,

ул. Донской проезд, 14-а, кв. 10
Козлов Александр Александрович
8-963-225-18-67

МБОУ "СОШ № 2" 41277 1 (сочинение)

Итого по ППЭ: чел. 1

Всего аудиторий:  1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:  0

МО г. Тула

6

0070
300053, г. Тула, ул. Майская, 4

МБОУ «ЦО № 40»
Гнидина Светлана Алексеевна
(4872) 48-03-50

МБОУ ЦО № 29 69389 1 (сочинение)

МБОУ "ЦО № 21" 74401 1 (сочинение)

МБОУ ЦО № 31 80418 1 (диктант)

Итого по ППЭ: чел. 3

Всего аудиторий:  2

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:  0

7

0402 ППЭ на дому
301118, Тульская область,

Ленинский район, пос. Молодежный
ул. Центральная, д.7, кв. 107
Зубарев Александр Викторович

(4872)42-18-65

МБОУ "ЦО № 22 - Лицей искусств" 73399 1 (сочинение)

Итого по ППЭ: чел. 1

Всего аудиторий:  1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:  1

8

0403 ППЭ на дому

300027, г. Тула, ул. Приупская, д.9, кв. 107
Шестак Ольга Николаевна
(4872) 44-34-53

МБОУ ЦО № 24 71395 1 (сочинение)

Итого по ППЭ: чел. 1

Всего аудиторий:  1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:  1

9

0407 ППЭ на дому
301770 Тульская область, г. Донской,

мкр-н. Новоугольный, ул. Наркомовская,
д. 54
Кочетова Юлия Викторовна

8-953-432-13-59

ГОУ ТО ТОЦО 97108 1 (сочинение)

Итого по ППЭ: чел. 1

Всего аудиторий:  1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:  1

Щёкинское СУВУ

10

0099

301212, Тульская обл., Щёкинский район,
п.г.т. Первомайский, ул. Пролетарская, д. 5
Моисеенко Нелли Вячеславовна

8(48751)6-37-95

Щёкинское СУВУ 97104 1 (сочинение)

Итого по ППЭ: чел. 1

Всего аудиторий:  1

ГОУ ТО "Тульская школа"

11

0088

301781, Тульская обл., г.
Донской,микрорайон Комсомольский, пр-д
Димитрова, д. 1

Харитонов Антон Всеволодович
 8(920)273-82-97

ГОУ ТО "Тульская школа" 83646 7 (сочинение)

Итого по ППЭ: чел. 7

Всего аудиторий:  1

12

0089

301782, Тульская обл., г. Донской,
мкр.Шахтерский, ул. Луговая, д. 1-а

Харитонов Антон Всеволодович
8(920)273-82-97

ГОУ ТО "Тульская школа" 83646 15 (сочинение)

Итого по ППЭ: чел. 15

Всего аудиторий:  1

13

0090

301273, Тульская обл., Киреевский район,
п. Бородинский

Харитонов Антон Всеволодович
8(920)273-82-97

ГОУ ТО "Тульская школа" 83646 3 (сочинение)

Итого по ППЭ: чел. 3

Всего аудиторий:

14

0091

301472, Тульская обл., Плавский район, п.
Белая Гора

Харитонов Антон Всеволодович
8(920)273-82-97

ГОУ ТО "Тульская школа" 83646 16 (сочинение)

Итого по ППЭ: чел. 16

Всего аудиторий:

15
0092

301218, Тульская обл., Щёкинский район,
ГОУ ТО "Тульская школа" 83646 13 (сочинение)

Итого по ППЭ: чел. 13

п. Социалистический, ул. Центральная, д.
12Б

Харитонов Антон Всеволодович
8(920)273-82-97 Всего аудиторий:  1

16

0093

301654, Тульская обл., Новомосковский
район, г. Новомосковск, ул. Центральная,

д. 27
Харитонов Антон Всеволодович
8(920)273-82-97

ГОУ ТО "Тульская школа" 83646 33 (сочинение)

Итого по ППЭ: чел. 33

Всего аудиторий:  2

17

0094
300012, Тульская обл., г. Тула, ул. Мориса

Тореза, д. 11а
Харитонов Антон Всеволодович
8(920)273-82-97

ГОУ ТО "Тульская школа" 83646 6 (сочинение)

Итого по ППЭ: чел. 6

Всего аудиторий:  1

18

0123
300911, Тульская обл., г. Тула,

пос. Скуратовский
Харитонов Антон Всеволодович
8(920)273-82-97

ГОУ ТО "Тульская школа" 83646 8 (сочинение)

Итого по ППЭ: чел. 8

Всего аудиторий:  1

19

0124

300012, Тульская обл., г. Тула, ул. Мориса

Тореза, д. 11 Б
Харитонов Антон Всеволодович
8(920)273-82-97

ГОУ ТО "Тульская школа" 83646 5 (сочинение)

Итого по ППЭ: чел. 5

Всего аудиторий:  1

Всего участников: 122

СХЕМА

закрепления участников ГВЭ-11 за ППЭ на территории Тульской области в основной период 2024 года
математика ГВЭ- 11, 31 мая 2024 года

(наименование предмета, дата проведения экзамена)

№ п/п
Код ППЭ, место расположения (адрес школы,

наименование школы, ФИО директора школы,

телефон)

Наименование образовательного

учреждения, выпускники которых

сдают ГВЭ-11 в данном ППЭ

Код образовательного

учреждения

Количество

выпускников,

сдающих

ГВЭ-11

в данном ППЭ

МО Суворовский район

1

0023

301430, Тульская область,

г. Суворов, ул.  Пионерская, д.11
МБОУ «СОШ №5 ЦО г. Суворова им. Е.П.

Тарасова»,
Медведева Евгения Владимировна,
8(487-63) 2-41-87

МКОУ "СОШ №1 (ЦО) г.Суворова" 22128 1

Итого по ППЭ: чел. 1

Всего аудиторий:  1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:  0

МО г. Алексин

2

0029

301367, Тульская область,

г. Алексин, ул. Дубравная, д. 32,
МБОУ «СОШ №2»,
Свальнова Ирина Николаевна,

8(48753)6-40-60

МБОУ "СОШ №2" 28176 1

МБОУ "СОШ №1" 29179 1

МБОУ "СОШ №11" 30189 2

Итого по ППЭ: чел. 4

Всего аудиторий:  1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:

 МО Богородицкий район

3

0031

301830. Тульская область,

г. Богородицк, Западный микрорайон, д.4-а
МОУ СШ № 2
Денисова Ольга Васильевна,

8(48761) 5-23-72

МОУ СШ № 8 31196 1

МОУ СШ № 19 32208 1

Итого по ППЭ: чел. 2

Всего аудиторий:  1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:  1

МО Кимовский район

4

0404  ППЭ на дому

301720.Тульская область, г. Кимовск,

ул. Белинского, д.40

МКОУ СОШ № 4 39266 1

Итого по ППЭ: чел. 1

Всего аудиторий:  1

Мостафина Валерия Игоревна
(48735)5-32-31 Всего аудиторий со специализированной рассадкой:  1

МО г. Новомосковск

5

0405 ППЭ на дому

301663, Тульская область, г. Новомосковск,
ул. Донской проезд, 14-а, кв. 10

Козлов Александр Александрович
8-963-225-18-67

МБОУ "СОШ № 2" 41277 1

Итого по ППЭ: чел. 1

Всего аудиторий:  1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:  0

 МО г. Тула

6

0070
300053, г. Тула, ул. Майская, 4
МБОУ «ЦО № 40»

Гнидина Светлана Алексеевна
(4872) 48-03-50

МБОУ ЦО № 29 69389 1

МБОУ "ЦО № 21" 74401 1

МБОУ ЦО № 31 80418 1

Итого по ППЭ: чел. 3

Всего аудиторий:  1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:  0

7

0402 ППЭ на дому
301118, Тульская область,
Ленинский район, пос. Молодежный

ул. Центральная, д.7, кв. 107
Зубарев Александр Викторович

8(4872)42-18-65

МБОУ "ЦО № 22 - Лицей искусств" 73399 1

Итого по ППЭ: чел. 1

Всего аудиторий:  1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:  1

8

0403 ППЭ на дому

300027, г. Тула, ул. Приупская, д.9, кв. 107

Шестак Ольга Николаевна
8(4872) 44-34-53

МБОУ ЦО № 24 71395 1

Итого по ППЭ: чел. 1

Всего аудиторий:  1

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:  1

9

0407 ППЭ на дому
301770 Тульская область, г. Донской, мкр-н.

Новоугольный, ул. Наркомовская, д. 54
Кочетова Юлия Викторовна

8-953-432-13-59

ГОУ ТО ТОЦО 97108 1

Итого по ППЭ: чел. 1

Всего аудиторий:  1

Щёкинское СУВУ

10

0099

301212, Тульская обл., Щёкинский район,

 п.г.т. Первомайский, ул. Пролетарская, д. 5
Моисеенко Нелли Вячеславовна

8(48751)6-37-95

Щёкинское СУВУ 97104 1

Итого по ППЭ: чел. 1

Всего аудиторий:  1

ГОУ ТО "Тульская школа"

11

0088
301781, Тульская обл., г. Донской,

микрорайон Комсомольский, пр-д Димитрова, д. 1
Харитонов Антон Всеволодович
 8(920)273-82-97

ГОУ ТО «Тульская школа» 83646 7

Итого по ППЭ: чел. 7

Всего аудиторий:  1

12

0089
301782, Тульская обл., г. Донской,

мкр.Шахтерский, ул. Луговая, д. 1-а
Харитонов Антон Всеволодович
 8(920)273-82-97

ГОУ ТО «Тульская школа» 83646 15

Итого по ППЭ: чел. 15

Всего аудиторий:  2

13

0090
301273, Тульская обл., Киреевский район, п.

Бородинский
Харитонов Антон Всеволодович
 8(920)273-82-97

ГОУ ТО «Тульская школа» 83646 3

Итого по ППЭ: чел. 3

Всего аудиторий:

14

0091
301472, Тульская обл., Плавский район, п. Белая

Гора
Харитонов Антон Всеволодович
 8(920)273-82-97

ГОУ ТО «Тульская школа» 83646 16

Итого по ППЭ: чел. 16

Всего аудиторий:  2

15

0092
301218, Тульская обл., Щёкинский район, п.

Социалистический, ул. Центральная, д. 12Б
Харитонов Антон Всеволодович
 8(920)273-82-97

ГОУ ТО «Тульская школа» 83646 13

Итого по ППЭ: чел. 13

Всего аудиторий:  2

16

0093
301654, Тульская обл., Новомосковский район, г.

Новомосковск, ул. Центральная, д. 27
Харитонов Антон Всеволодович
 8(920)273-82-97

ГОУ ТО «Тульская школа» 83646 33

Итого по ППЭ: чел. 33

Всего аудиторий:  1

17

0094
300012, Тульская обл., г. Тула, ул. Мориса Тореза,

д. 11а
Харитонов Антон Всеволодович
8(920)273-82-97

ГОУ ТО «Тульская школа» 83646 6

Итого по ППЭ: чел. 6

Всего аудиторий:  1

18

0123
300911, Тульская обл., г. Тула, пос. Скуратовский

Харитонов Антон Всеволодович 8(920)273-82-97

ГОУ ТО «Тульская школа» 83646 8

Итого по ППЭ: чел. 8

Всего аудиторий:

19

0124

300012, Тульская обл., г. Тула, ул. Мориса Тореза,

д. 11 Б
Харитонов Антон Всеволодович
8(920)273-82-97

ГОУ ТО «Тульская школа» 83646 5

Итого по ППЭ: чел. 5

Всего аудиторий:  1

Всего участников: 122